
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 
PREMESSO che è stato segnalato, da cittadini che si recano al cimitero di Poianella e  dagli operai comunali, 
una situazione di pericolo nel lotto n. 1 del cimitero di Poianella, lotto costruito nel 1959: le staffe che 
fissano le lastre di marmo dei loculi non hanno nessuna tenuta e quindi ogni qualvolta occorre tumulare od 
estumulare un feretro la lastra in marmo deve essere fissata con il silicone; 
 
POICHE’ le concessioni dei loculi del lotto n. 1 del Cimitero di Poianella sono in scadenza nell’anno corrente 
e molti cittadini richiedono l’estumulazione dei feretri, viene quindi rimossa la chiusura in silicone e si crea 
una situazione di pericolo in quanto le lastre in marmo non sono perfettamente fissate; 
 
RITENUTO  procedere urgentemente alla messa in sicurezza dei 90 loculi  del lotto n. 1 del cimitero di 
Poianella e richiedere un preventivo per la fornitura di nuove staffe; 
 
EFFETTUATO il sopralluogo con la ditta Marmi Bergamin di Piazzola sul Brenta, già affidataria con 
determinazione n. 166 del 17/07/2019 della fornitura, in sostituzione di quelle rovinate, delle lastre in 
marmo bianco dei cimiteri,i per trovare la soluzione migliore a risolvere il problema; 
 
VISTO il preventivo n. 34 in data 12/11/2019 della ditta Marmi Bergamin Srls che oltre alla fornitura di n. 
214 nuove staffe,la posa di borchie e fissaggio di staffe per una spesa di € 5.070,00, propone l’applicazione 
di staffe interne, previa apertura e chiusura di tutti e 90 loculi,  in modo da risolvere il problema della 
stabilità delle piastre in marmo; 
 
SENTITA la volontà dell’Amministrazione Comunale di provvedere con urgenza alla messa in sicurezza delle 
piastre in marmo del 1° lotto del cimitero di Poianella, affidando i lavori come descritti nel preventivo n. 34 
del 12/11/2019 della ditta Marmi Bergamin SRLS di Piazzola sul Brenta (PD); 
 
RICHIAMATO l’articolo 1, comma 501 della Legge 208/2015 che modifica l’articolo 23 ter, comma 3, del 
D.L. 24.06.2014 nr. 90, stabilendo che i Comuni possono procedere autonomamente – senza l’obbligo di 
usufruire della Centrale Unica di Committenza,  per l’acquisto di beni, servizi e lavori di valore inferiore a € 
40.000,00; 
 
RITENUTO di procedere ai lavori indicati sopra, comprendenti fornitura e posa, mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016, come rettificato dal D.Lgs. 56/2017, e in 
osservanza al vigente Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato 
con deliberazione G.C. n. 48/2012; 
 
RITENUTO di affidare alla ditta Marmi Bergamin S.R.L.S. Via Isola n. 18/D – Tezze sul Brenta (VI) la fornitura 
di n. 214 staffe come da foto allegata al preventivo n. 34, l’applicazione di staffe interne e apertura e 
chiusura dei loculi,  la posa di borchie e fissaggio delle staffe interne, per l’importo di € 5.570,62 più IVA 
22% per complessivi di € 6.796,16 nel rispetto di quanto previsto per l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 
36 comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016; 
 
DATO ATTO che in attuazione della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per il presente 
impegno di spesa è stato richiesto il codice CIG n. Z042AF454B; 
 
VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016; 
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento all’articolo 192; 
- il Regolamento per la disciplina dei Contratti, 
- il Regolamento di Contabilità; 
- lo Statuto Comunale; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- il decreto del Sindaco prot. n. 2446 del 30/05/2019 relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 
Tecnica; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 52 del 28.12.2018 con la quale è stato aggiornato il Documento Unico 
di Programmazione; 
- la delibera di Consiglio Comunale n. 53 del 28.12.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione 2019-2021;  

 
DETERMINA 

 
1) di procedere alla messa in sicurezza di n. 90 piastre in marmo bianco dei loculi del 1° lotto del cimitero di 
Poianella; 
 
2) di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 
- il fine che si intende perseguire è quello di affidare la fornitura e posa di n. 214 staffe, l’applicazione di 
staffe interne e apertura e chiusura dei loculi,  la posa di borchie e fissaggio delle staffe interne, in modo da 
mettere in sicurezza i loculi del 1° lotto del cimitero  d i Poianella; 
- l'oggetto del contratto sarà l’affidamento della fornitura e posa di n. 214 staffe, l’applicazione di staffe 
interne e apertura e chiusura dei loculi,  la posa di borchie e fissaggio delle staffe interne; 
- il relativo contratto sarà stipulato in forma di scrittura privata; 
- la modalità di scelta del contraente avverrà tramite affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 
50/2016 e dell'art. 12 del "Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in economia"; 
- il valore del contratto è stabilito in complessivi € 5.570,62 più I.V.A. nella misura del 22%; 
 
3) di affidare alla ditta Marmi Bergamin S.R.L.S., Via Isola 18/D, Piazzola sul Brenta (PD),  la fornitura di n. 
214 staffe come da foto allegata al preventivo n. 34 della ditta, l’applicazione di staffe interne e apertura e 
chiusura dei loculi,  la posa di borchie e fissaggio delle staffe interne, per l’importo di € 5.570,62 più IVA 
22% per complessivi di € 6.796,16 nel rispetto di quanto previsto per l’affidamento diretto ai sensi dell'art. 
36 comma 2, lettera a), del D. Lgs. 50/2016 e del vigente "Regolamento per i lavori, le forniture e i servizi in 
economia"; 

 
4) di impegnare la spesa complessiva di € 6.796,16  I.V.A. 22% compresa, nel seguente modo: 
- € 5.865,40 al capitolo 3303.0 del bilancio del corrente esercizio, missione 12, programma 09, titolo 2, 
macroaggregato 202, 
- € 930,76 al capitolo 1655.0 del bilancio del corrente esercizio, missione 12, programma 09, titolo 1, 
macroaggregato 103. 
 

Copia Albo 
 

 

 
COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 
____________ 

 
Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

AREA TECNICA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

ECOLOGIA - AMBIENTE - SERVIZI CIMITERIALI 

 
DETERMINAZIONE 

 
Registro Generale N° 257 del 10/12/2019 

 
 

 

N°  115 del  10/12/2019 
 
 

OGGETTO 
MESSA IN SICUREZZA LOCULI DEL 1° LOTTO DEL CIMITERO DI POIANELLA 
MEDIANTE SOSTITUZIONE STAFFE E BORCHIE DI N. 90 LOCULI. AFFIDAMENTO 
ALLA DITTA MARMI BERGAMIN S.R.L.S. DI PIAZZOLA SUL BRENTA (PD). IMPGNO 
DI SPESA. CIG. Z042AF454B.           

 
 

 

 

 

COMUNE DI BRESSANVIDO 

 

PROVINCIA DI VICENZA 

____________ 

 

Via Roma, 42 - 36050 Bressanvido (VI) 

Cod. Fisc. / P. IVA 00522830249 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bressanvido.  Responsabile Procedimento: Lucia Sgarbossa  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Salvatore Abbate 

“Firmato digitalmente D.Lgs 82/2005” 
 

                                                                                 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ai quali 
l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, 
nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Bressanvido.  


